2.2. *Relación del año 1609*⁵⁸

(*f. 1r*) Relatio presentata Sacrae Congregationis Cathedralis Ecclesiae et dioecesis Tudensis in visitatione liminum Apostolorum per R. p. D. Prudentium de Sandoval modernum Episcopum Tudensis circa earundem statum Ecclesiasticum.

Yllme. et Rmi. D. D.

Cathedralis Ecclesia civitatis Tudensis in Regno Galletiae consistens Compostelaniae suffraganea existit. Octo Dignitates habet, Decanum, Cantorem, Archidiaconum de Çervera, Archidiaconum de Miñor, Archidiaconum de Montes, Archidiaconum de la Brugo, Scolasticum, et Thesaurarium. Sunt et viginti duo Canonici, et totidem praebendos, ex quibus quinque sunt anexa aliis quinque Dignitatibus videlicet Decanatu, Cantoriae, Scholae, Thesaurariae, Archidiaconatu de la Brugo, et alia Offitio Sanctae Inquisitionis.

56. *Despacho del obispo Prudencio de Sandoval al cardenal prefecto de la Congregación del Concilio* (Tuy, 20 de agosto de 1609), en Città del Vaticano, Archivo Apostolico Vaticano, Congr. Concilio, Relat. Dioec., Tuden, busta 825 A, fasc. 2, f. 2r.

57. *Despacho del obispo Prudencio de Sandoval en el que presenta los procuradores de la visita ad limina* (Tuy, 17 de agosto de 1609), en Città del Vaticano, Archivo Apostolico Vaticano, Congr. Concilio, Relat. Dioec., Tuden, busta 825 A, fasc. 2, f. 3r-v.

58. *Relación “ad limina”* (20 de agosto de 1609), en Città del Vaticano, Archivo Apostolico Vaticano, Congr. Concilio, Relat. Dioec., Tuden, busta 825 A, fasc. 2, f. 1r.

Illi tamen Cannonici qui residentiam faciunt sunt decem et sex et octo Portionarii.

Collegiatae Ecclesiae perdictam Dioecesis sunt tres videlicet in oppidis de Vayona, de Vigo ac de Creçente, in prima existunt Abbas cui incumbit sacramentorum administratio tanquam Parrocho et duodecim Portionarii cum obligatione interessendi horis canonicis. Secunda habet unum Priorem et sex Portionarios quorum praebendae omnes, sunt curatae cum obligatione residendi, administrandique Sacramenta. Tertia autem habet Abbatem et quinque Portionarios quibus omnibus et singulis incumbit animarum cura habens unusquisque Parrochianos proprios et distintos.

Archipresbiteratus existunt in dicta dioecesis duodecim quorum unus nuncupatus de la Louriña habet decem et novem fontes baptismales, alius de Entença, decem et sex, alius terrae Sancti Martini decem et octo, alius de Ribadabia viginti et octo alius terrae montium triginta et sex, alius de Ribadetea decem, alius del Valle de Fragoso, viginti et unam, alius de Tebra decem et sex, alius de la Guarda novem, alius de Salvatierra quadraginta, alius del Valle de Miñor decem et novem, alius de Redondela viginti et duo fontes baptismales habentes.